Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0101/2024
Em, 12 de junho de 2024

REQUER A OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO SENHOR RICARDO DA ROCHA
RODRIGUES, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Ricardo Rocha Rodrigues, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 12 de junho de 2024.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO

VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio, Ilustres
Vereadores, e demais presentes;

Venho por meio desta justificar a necessidade e pertinência de uma Moção de
Aplausos para ao estimado Superintendente Senhor Ricardo Rocha Rodrigues do
Shopping Park Lagos desde 2011, onde este ano se completa 10 anos na cidade de Cabo
Frio, em reconhecimento aos seus notáveis feitos em prol da comunidade cabo-friense.
 Ricardo da Rocha Rodrigues começou sua carreira como gestor de shoppings
centers em 2011, no Shopping Rio Design Barra, no Rio de Janeiro. Em 2016, ele foi
convidado para assumir a Superintendência do Shopping Park Lagos e se mudou para
Cabo Frio, cidade pela qual logo se apaixonou e que escolheu para casar com a Lara e
ser pai do pequeno Théo. À frente do Shopping Park Lagos, Ricardo Rodrigues é
reconhecido por sua gestão exemplar, sempre atento aos anseios da sociedade, tendo
como principal objetivo oferecer aos clientes novas experiências, de maneira segura e
confortável, indo além das relações transacionais de consumo. O gestor não tem
poupado esforços para consolidar o Shopping Park Lagos como principal espaço de
entretenimento e lazer da Região dos Lagos, realizando e apoiando eventos variados nas
áreas de esporte, educação, em vista desses feitos extraordinários e do impacto positivo
que têm gerado em nossa comunidade, é justo e necessário que a Câmara Municipal de
Cabo Frio reconheça e enalteça os esforços incansáveis de Ricardo Rocha Rodrigues.

       Portanto, solicito respeitosamente que esta Casa aprove uma Moção de Aplausos

em sua homenagem, como forma de expressar nossa gratidão e reconhecimento por sua

valiosa contribuição para o bem-estar de todos os cidadãos cabo-frienses.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo